
ひらめき箱（意見・要望等）対応状況 

番号 ２０ 開封日 平成２９年２月１５日 

ご  意  見 

 ここ（西間別館）には郵便ポストは設置されないのですか。 

回       答 

 日頃から、本市行政にご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

西間別館へのポスト設置につきまして、庁舎管理を担当しております契約

管財課からお答えいたします。 

現在、郵便ポストは西間別館の近くで、熊本県球磨地域振興局前の市道に

面した場所に１カ所、コンビニエンスストアのローソン西間下店内に１カ所

設置してあります。 

郵便ポストの設置は、日本郵便株式会社にお願いすることになりますが、

集配の実績や利用者の見込み等により新規設置が決定されるということで、

近くに２カ所の郵便ポストがあるため、新規の設置は難しいようです。 

ただ、新庁舎が建設されますと、今以上に多くの方々の御利用が見込まれ

ますので、郵便ポストの新設につきましては、今後、日本郵便株式会社へ協

議をお願いしてまいりたいと考えております。 

 このたびは、貴重なご意見をいただきありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


